Р Ф

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 января 2013года                    сл. Кашары.                                                 № 1
О закреплении территории парковых зон
за организациями и учреждениями, и

о проведении экологических месячников

и субботников по наведению   санитарного

порядка на территории поселения.

 В соответствии со ст 47 Устава муниципального образования «Кашарское сельское поселение», Решение Собрание депутатов Кашарского сельского поселения № 214 от 24.04.2012г. «О правилах благоустройства и санитарного содержания Кашарского сельского поселения» в целях улучшения санитарно – эстетического содержания сл. Кашары и населенных пунктов Кашарского сельского поселения.

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязать юридических лиц, независимо от их  подчиненности  и формы собственности, а также физических лиц владельцев, пользователей и арендаторов земельных участков систематически проводить санитарную очистку, уборку и содержание в образцовом порядке:
- территории предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности;

-  элементы внешнего благоустройства, включая улицы, площади, проезды, дворы, подъезды, площадки для сбора твердых бытовых отходов и других территорий населенных пунктов;
- жилых, административных, социальных, промышленных, сельскохозяйственных и торговых зданий, автостанции, спортивного комплекса, скверов, парков;

- оград, заборов, ограждений, вывесок, витрин, знаков регулирования дорожного движения, средств сигнализации;

- уличного освещения, опорных столбов, скамеек, урн, аншлагов и домовых номерных знаков, трансформаторных и газораспределительных пунктов;

- лесополос, полевых дорог, мест содержания техники иных мест производственного, культурного, социального назначения;

- водоотводных сооружений, прочих инженерно- технических и санитарных сооружений и коммуникаций.
         Вывоз твердых бытовых отходов, снега производить только на центральную свалку сл. Кашары, другие санкционированные свалки по населенным пунктам, все работы производить силами жителей поселения или физическими лицами на договорных условиях с коммунальной службой поселения.

2. К проведению работ по наведению порядка и благоустройству приступить по мере  наступления теплого периода времени по мере освобождения почвы  от снега и ее подсыхания.
3. Объявить на территории Администрации Кашарского сельского поселения экологические месячники с 11 марта по 13 апреля, с 12 августа по 12 сентября, а 15, 22,29 марта; 5, 12 апреля; 5,6,7 мая; 2,6, 10, 13 сентября экологические субботники по наведению санитарного порядка.
4. На основании п.2.4 ст 2 «Правил» руководителям организаций, учреждений обеспечить уборку территории от мусора, растительных остатков прошлых лет, вырубку порослей, побелку стволов деревьев на высоту не менее 90 см. «Зеленого кольца» на трассе Миллерово- Вешенская (распределение ведется по направлению на г. Миллерово).
4.1. Новопавловская школа – правая сторона автодороги от стел Верхнемакеевской сельской администрации до заезда в с             Новопавловка.
4.2. УМП «Землеустроитель», кадастровая палата, КФХ «Колесников
      В.А.»
     - левая сторона автодороги от стелы Верхнемакеевской
      администрации до  заезда в с Новопавловка.
4.3. Отделение №3 ООО «Светлый» - левая сторона автодороги от заезда в

      с. Новопавловка до полевой дороги (вишня, тополя).
4.4. Росреестр, газовый участок №2, центр занятости населения – правая
      сторона дороги от границы отделение №3 ООО «Светлый» до стелы
      бывшего СПК «Луч».

4.5.Районо, центр внешкольной работы, расчетный центр районо
– правая сторона дороги от вишни до стелы бывшего СПК «Луч» (тополя).
4.6. ЗАО «Донпромснаб», УСЗН, ЦСО – правая сторона дороги от стелы
      бывшего СПК «Луч» до АЗС «Дегтярева».
4.7. МП «Коммунальщик» - правая сторона от АЗС  «Дегтярева» до въезда в
       сл. Кашары по ул. Красноармейская

4.8. Администрация Кашарского сельского поселения – левая сторона
      автодороги «Танк» до въезда в сл. Кашары по ул.Красноармейская в
       т.ч. мемориал  «Танк», обе стороны дороги над стелой «Книга».
4.9. Донпромпродснаб –над СТФ, правая сторона от ООО «Кооператор» и до
      дороги от стелы бывшего СПК «Луч» до мемориала «Танк».

4.10. ООО «Кооператор – правая сторона дороги от ул.Красноармейская до
       съезда к бывшей бойне и территория прилегающая к хлебозаводу по
       ул. Красноармейская.

4.11. Участок северных сетей, энергосбыт «Ростовэнерго» - левая сторона
        дороги от перекрестка с ул. Красноармейская до подстанции
        северных эл.сетей .
4.12. Райтоп, СПК «Возрождение» - левая сторона от подстанции до
        поворота на АБЗ и автодорога по ул. Южная до АБЗ.
4.13.Ветстанция, ИП «Говорущенко В.А.», Отдел статистики – правая
        сторона дороги от съезда к бойне до территории АЗС.

4.14. АЗС «ТНК» на ул. Андреевская – правая сторона дороги
        прилегающая к АЗС, парковая зона (сосна) до полевой дороги на
       бывший поливной участок к-за «Заветы Ильича».

4.15. Комбикормовый завод – правая сторона улицы Южная.

4.16.Отделение Федеральной почтовой связи, Узел электросвязи,

        Администрация района   - от поворота на ул. Южная до поворота

        - левая сторона автодороги от поворота на АБЗ до моста через

         р. Ольховая.

4.17.Отдел сельского хозяйства Администрация района     - правая сторона
        дороги от АЗС «ТНК» до моста через р. Ольховая.
4.18.Финотдел Администрации района, ОФК по Кашарскому району – левая
        сторона от указателя «Кашары» до поворота «Правды»
        Пенсионный фонд – левая сторона доги от кафе «Минутка» до косогора
        напротив «Книги».

4.19. ИП  Дмитриев А.Е., Вяликов В.Ф., Васильченко В.В., Кравцов А.В.
         РАЙПО, ООО «Прораб»
         -площадь возле кафе «Минутка» до середины автодороги.

4.20. МФЦ, редакция газеты «Слава труду»  – правая сторона дороги  от
         косогора до съезда в с. Лысогорка.

4.21. ОАО «Созидание», СПК «Калиновский», МУК ДК –
        левая сторона дороги от съезда на  с. Лысогорка до границы с
        Миллеровским районом.

4.22. ООО «Дружба» , СПК «Надежда», КФХ «Шаров В.И.» - правая
        сторона дороги от съезда в с.Лысогорка до границы с Миллеровским
        районом.

4.23. АЗС «Дегтярев Н.С.», ИП «Носов А.Н.» - въезд в сл. Кашары с
       автодороги по ул. Энергетическая и прилегающая территория к
        заправке и кафе в радиусе 100 метров.

5.  Территория населенных пунктов.

 5.1 Владельцы индивидуальных жилых домов - в длину в пределах границ
      их участков, в ширину до середины улицы, площади переулка, а при
      односторонней застройки до противоположной стороны улицы
      включая обочину.
5.2. Кашарское лесничество, отдел Роспотребнадзора Кашарский участок –
       дендропарк, парковая
       зона прилегающая к улице Парковой.
5.3. ООО «Кашарский» маслозавод - парковая зона по подъезду к АПП от
        маслозавода до детсада «Сказка».

5.4. Детский сад «Сказка»- зеленые насаждения возле детского сада по ул.
       Парковая.

5.5. Кашарское АТП – парк и аллея в границах от АТП по проезду до
       перекрестка улиц Красноармейская, Андреевская, З-
       Космодемьянской вдоль поворота до заезда к конторе Кашарского
       лесничества.
5.6. Кашарская средняя школа – парк им. 30-летия ВЛКСМ, школьный
        стадион.

5.7. Кашарское РАЙПО – парк в районе бывшей оптовой базы в границах
        треугольника образуемого развилкой дорог, проезда к базе улицей
        Красноармейской и рекой Ольховая и далее вокруг забора базы до
        территории стадиона.

5.8. Газовый участок - зеленые насаждения от перекрестка ул.
       Красноармейской  по левой  стороне  до моста через р. Ольховая,
       территория  ГРС.
5.9. Участок «Донэнерго»
       - зеленые насаждения по пер. Школьный от ул.Ленина до ГРП, парк

       дикорастущих деревьев у ГРП на пер. Школьный до р.Ольховая.
5.10.ДЮСШ

        - территория прилегающая к стадиону на расстоянии 100 метров со

        всех сторон, парковая зона.
5.11. Кашарское ГУПТИ РО, ИП Холодовский И.И.- ул. Ленина правая

         сторона от последнего домовладения, аллея деревьев и парковая зона
         прилегающая к кладбищу от АЗС ИП Холодовского до ул.

         Кузнечная.

5.12. Кашарская ИПС, ИП  Донсков А.И.
         - зеленые насаждения и прилегающая территория к ИПС и торговой

         точке по ул. Ленина.

5.13.  МДОУ детский сад «Тополек»

        - зеленые насаждения и территория детского сада по ул. Мира.

5.14. Отдел культуры, РДК, школа искусств
        - зеленые насаждения и территория прилегающая к РДК по ул.
          Ленина, ул. Комсомольская от  Турлюн до поворота в МП
          «Коммунальщик», парк ДРСУ.
5.15. ИП Деревянко В.Н., МП «Коммунальщик»

         - зеленые насаждения  на территории бывшей СХТ, прилегающая

         территория и аллея параллельная жилым домом ул.Комсомольская.
5.16. СПК «Дружба, СПК «Надежда»
        - зеленые насаждения, ливневка  от ул. Московская до территории

        бывшей СХТ по ул. Комсомольская.
5.17.Кашарское ВДПО – зеленые насаждения  и территория прилегающая

        к зданию ВДПО по ул. Горная.

5.18. ОСТО – прилегающая территория к зданию, территория по обе

        стороны от моста через ерик по ул. Ленина.
5.19. МП «Коммунальщик» - кольцо на пересечении дорог ул.
         Октябрьская, пер. Школьный.

5.20. Контрольно семенная инспекция – территория по ул. Комсомольская от
          моста через р. Ольховая по обе стороны дороги до ул. Первомайская.
5.21. Сбербанк – зеленые насаждения по обе стороны дороги от ГРС (возле

         моста) до ул. Вишневая.
5.22. МП  «Коммунальщик» - правая сторона автодороги от поворота на х.
         Федоровка до границы с Миллеровским районом (вишни, тополя).
     5.23. Библиотека – территория  от стелы «Книга» до въезда в сл. Кашары.

5.24. МУЗ ЦРБ – территория прилегающая к больнице по фасаду до

         середины проезжей части, с остальных сторон уборка до  15 метров.
5.25. Госстрах  - детская площадка над прокуратурой.

5.26. ИП Бондаренко Р.И. – основная и прилегающая территория к рынку по
         ул. Комсомольская и ул. Ленина.

5.27. ПЧ -58, МЧС России -  территория вокруг водохранилища.

5.28. Сельхозбанк -  набережная водохранилища и зеленые насаждения  ивы.
5.29. Нижнекалиновская школа – аллея тополей при въезде в с. Лысогорка.

5.30. Нижнекалиновский  сельский дом культуры, соцработники,

          Верхнекалиновский ДК, Новопавловский ДК – аллея  на въезде в

          с. Верхнекалиновка, памятники воинам ВОВ, территория над ДК,

          мосты.

6.      Руководителям организаций, предприятий, учреждений по мере
         необходимости на своих закрепленных  территориях произвести
         высадку деревьев для  восстановления погибших и попавших  под
         санвырубку насаждений, произвести разбивку клумб и посадку цветов.
7.      Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Кашарского

сельского поселения                                                             Е.А. Щербакова